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Motion 

1975176:1761 

av herr Gernandt 
om åtgärder för att hindra nedläggningen av SWEDA 

Det multinationella USA-företaget Litton har beslutat att nedlägga det 

av dem helägda SWEDA i Solna och därigenom göra mer än tusen personer 

arbetslösa. Det blir därvid i rådande arbetsmarknadsläge en kännbar be­

lastning för regionen . Bortfallet av SWEDA:s stora exportinkomster påverkar 

handelsbalansen negativt vid den mest olämpliga tidpunkten - mitt under 

rådande lågkonjunktur. Alla de personliga tragedierna som följer en före­

tagsnedläggning i spåren kan ej beräknas i pengar. 

är man vet att vid nyetableringar kostnaderna för varje ny arbetsplats 

inom denna bransch uppgår till omkring 500 000 kr .• förstår var och en 

att det här är fråga om en väldig kapitalförstöring. SWEDA-nedläggningen 

innebär en kapitalförlust på hundratals mi ljoner kronor. 

Arbetsmarknadsmyndigheterna har förklarat att de ej fu nnit någon er­

sättningstillverkning för SWEDA . Stor oro råder bland personalen, enligt 

vad som framgått vid intervjuer i massmedia. 

l min ännu ej behandlade motion nr 1975:1614 angående export av iden­

titetskort m. m. framfördejag tanken att Sverige skulle satsa på komponenter 

för en snabbt växande världsmarknad inom detta nya område. A B Rollfilm 

har ut vecklat nya tekn iska system och avser att i Sverige sammansätta 

kompletta fabrikspaket för tillverkning av identitetskort för leverans på 

världsmarknaden. Detta avser 100 till l 000-tals specialkameror, laborato­

rieu trustning, kortmaskiner m. m. AB Rol lfilm har emellertid icke kapacitet 

för dessa stora åtaganden, som nu är aktuella. Bolaget måste söka leve­

ranspartner i utlandet. Här kommer nu SWEDA in i bilden. 

SWEDA har fabrikslokaler, maskiner och en utomordentlig kader av fin­

mekaniskt utbildad personal. med andra ord. exakt vad som behövs för 

att producera fabrikspaket enligt Roll fi lms teknik. 

Arbetsmarknadsmyndigheterna kan genom att åstadkomma avtal mellan 

AB Rollfilm och SWEDA få fram en ny exponindustri inom ett expansivt 

område i nära anslutning t ill datatekniken. Kapitali nsatsen torde bli utom­

ordentligt låg i jämförelse med den effekt som torde kunna utvinnas. 

Med hänvisning t ill ovanstående hemställs 

att riksdagen hos regeringen hemställer om att arbetsmarknads­

myndigheterna anmodas att upptaga förhandlingar med AB 

Rollfi lm och SWEDA för att säkra tusentalet arbetstillfällen 

vid SWEDA. 

Stockholm den 27 januari 1976 

A DERS GER ANDT (c) 


